РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРУБЧЕВСКИЙ РАЙОН
 СЕЛЕЦКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
от 11.08. 2023г. № 4-108
с.Селец
О внесении изменений в решение

Селецкого сельского Совета
народных депутатов от 28.10.2015г.
№ 3-50 «О налоге на имущество
физических лиц»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, в целях поддержки хозяйствующих субъектов Трубчевского муниципального района, объекты налогообложения которых расположены на приграничных с Украиной территориях, Селецкий сельский Совет народных  депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Селецкого сельского Совета народных депутатов от 28.10.2015г. № 3-50 «О налоге на имущество физических лиц» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.6. изложить в следующей редакции:
«2.6. Налоговая ставка для физических лиц, зарегистрированных в качестве индивидуальных предпринимателей, имеющих объекты налогообложения на территории Селецкого сельского поселения, находящиеся в 15 км зоне от границы  с Украиной, а именно: с.Алешенка, д.Сагутьево, с.Любец, снижается на 75% за налоговый период  2023 года, в отношении объектов недвижимого имущества, включенных в перечень в соответствии со статьей 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации.»
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января  2023 года.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в районной  газете  «Земля Трубчевская».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и налогам.

  Глава Селецкого сельского

  поселения                                                                            В.П.Кондратюкин